5. Utputa probare mulierem vterum
ferre quia lac habet, ex prima figura est:
medium enim est, habere lac. esto, ubi a.,
vterum ferre: n.c, habere lac: mulier au-
tem, ubi b..

6. At sapientes esse viros probos, quia
Pittacus sit probus, per ultimam figuram
concluditur. si ubi a., probum: ubi c., sa-
pientes: ubi b., Pittacus. verum est igitur,
& b. & c. e. n., attribuere: sed alterum
non dicunt, quia norunt: alterum acci-
piunt. 7 Mulierem autem vterum gestare
quia sit pallida, ad medium figuram re-
ferti debet. Cūm enim vterum gestanti-
bus consequens sit pallor, & huic quo-
que consequens sit: probatum esse pu-
tantiam vterum gestare: esto pallidum,
ubi a.: gestare vterum, ubi c.: mulier ubi b..

8 Si igitur vna propositio dicta fuerit,
sit tantum signum, quod si & altera sit as-
sumpta, sit syllogismus. Utputa, Pittacum
esse liberalem: quoniam ambitiosi sunt li-
berales: Pittacus autem est ambitiosus.
Rursus, sapientes esse viros bonos: quia
Pittacus est vir bonus, sed & sapiens.
Sic igitur sunt syllogismi. 9 Verum qui
sit in prima figura, est insolubilis, si verus
sit: vniuersalis enim est. Qui vero sit in
postrema, solui potest, etiamsi conclusio
vera sit: quia syllogismus non est vniuer-
salis, nec ad rem. non enim si Pittacus est
vir probus, necesse est propterea etiam al-
lios sapientes esse probos. Qui vero sit in
media figura, semper & omnino solui po-
test: numquam enim sit syllogismus, cum
termini ita se habent. non enim, si vterum
ferens est pallida, atque haec est pallida,
continuo necesse est hanc vterum ferre.

10 Verum igitur inerit in omnibus fi-
guris: sed habent casas differentias quae di-
cte sunt. 11 Aut igitur sic dividendum
est signum: ex his autem tecmerium, sine
indictum, accipi debet, quod est medium:
indictum enim aiunt esse, quod scire
facit: medium vero maximè tales est:
aut quae ex extremis sumuntur signa vo-
cari debent: quod vero ex medio, in-
dictum: nam maximè probabile & maxi-
mè verum est, quod per primam figu-
ram probat.

12. Natura autem conisci potest, si quis concedat naturales affectiones simul immutare corpus & animam (fortasse enim qui musicam didicit, mutatus est animo: at ex iis quæ naturâ nobis insunt, non est hæc affectio: sed alia potius, ut ira, & cupiditates, quæ in naturalibus motionibus numerantur:) si igitur hoc concessum fuerit, & unum unius affectionis signum esse, & accipere possimus propriam cuiusque generis affectionem & signum: certè poterimus naturam coniucere. Nam si alicui generi individuo inest propria affectio, ut leonibus fortitudo: necesse est esse etiam aliquod signum: (inuicem enim compati, suppositum est:) atque hoc esto magnas extremitates habere: quod contingit aliis quoque generibus non totis inesse. signum enim ita proprium est, quoniam affectio est propria totius generis, non propria solius, quemadmodum loqui soliti sumus. Idem igitur inerit etiam in alio genere: & homo erit fortis, & aliud quodpiam animal. habebit igitur illud signum, quoniam unum numerat unius affectionis signum.